
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 19.02.2015 

 

 

093/15 - Pronájem pozemku parc.č. 298/4 v k.ú. Jažlovice, ul. Zahrádkářská   

 

č. usnesení: 15-10-001 

Rada města Říčany schvaluje  

ukončení nájemní smlouvy č. 21/2009-M o pronájmu pozemku parc.č. 298/4 o výměře 110 m2 

v k.ú. Jažlovice ve vlastnictví města Říčany mezi pronajímatelem městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, a nájemcem panem Janem Krausem,  

dohodou ke dni 31.12.2014  a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování dohody 

o ukončení nájemní smlouvy a souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-10-002 

Rada města Říčany bere na vědomí  

,že záměr pronájmu pozemku parc.č. 298/4 o výměře 110 m2 v k.ú. Jažlovice ve vlastnictví 

města Říčany za účelem provozování zahrádky byl vedoucím OSM na základě zplnomocnění 

dle usnesení Rady města Říčany č. 08-13-023 ze dne 9.7.2008 zveřejněn v termínu od 14.1.2015 

do 30.1.2015. Vzhledem k tomu, že se přihlásil jen jeden zájemce, konalo se výběrové řízení 

opatřením vedoucího. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-10-003 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc.č. 298/4 o výměře 110 m2 v k.ú. 

Jažlovice ve vlastnictví města Říčany mezi pronajímatelem městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, a nájemcem panem Richardem 

Salabou,  za cenu 9,46 Kč/m2/rok 2015, tj. celkem 1.041,- Kč ročně s tím, že nájemné bude 

každoročně upravováno o částku odpovídající roční míře inflace stanovené Českým 

statistickým úřadem, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za účelem udržování 

zahrádky s účinností od 1.1.2015 a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování 

nájemní smlouvy a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



094/15 - SOS - PedF UK - spolupráce při aplikaci podpisů v rondelu 

 

č. usnesení: 15-10-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s podpisem smlouvy o spolupráci mezi městem Říčany, zastoupeným Mgr. Vladimírem 

Kořenem, starostou, Masarykovo nám. 53, 251 01  Říčany, IČO : 00240702,  a Univerzitou 

Karlovou v Praze - Pedagogickou fakultou, zastoupenou doc. PaedDr. Radkou Wildovou, CSc., 

děkankou, se sídlem Magdalény Rettigové 4, 110 00 Praha 1, IČ: 00216208, která spočívá 

v aplikaci shromážděných podpisů návštěvníků a obyvatel města Říčany na stěny výstupního 

objektu rondelu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-10-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 30.000 Kč z rezervy RmŘ na pokrytí nákladů spojených s aplikací 

shromážděných podpisů návštěvníků a obyvatel města Říčany na stěny výstupního objektu 

rondelu, z čehož 25.000 Kč činí finanční krytí smlouvy o spolupráci s PedF Uk a 5.000 Kč 

náklady na materiál potřebný na aplikaci podpisů a ukládá odboru finančnímu učinit příslušné 

rozpočtové opatření.. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

095/15 - 1. ZŠ Říčany  - žádost o změnu závazných ukazatelů 

 

č. usnesení: 15-10-006 

Rada města Říčany souhlasí  

se změnami následujících závazných ukazatelů v rámci provozního rozpočtu příspěvkové 

organizace  I. základní škola Říčany za rok 2014: 

- ZU spotřeba materiálu +   200.000,-Kč 

- ZU ostatní služby  +     70.000,-Kč 

 

 

 

 

 

 

 

s tím, že toto navýšení + 270.000,- Kč je plně finančně kryto vyššími příjmy ze služeb 



a dále s přesunem částky 100.000,- Kč ze ZU spotřeba energií do ZU osobní náklady v rámci 

rozpočtu pro rok 2014. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

096/15 - Provoz mateřských škol v době letních prázdnin 2015 

 

č. usnesení: 15-10-007 

Rada města Říčany bere na vědomí  

přerušení provozu v době letních prázdnin v Mateřské škole Čtyřlístek, Domažlická 1656/52, 

Říčany, od 1. 7. do 7. 8. 2015. Dne 31. 8. 2015 bude MŠ uzavřena z důvodu sanitárního dne.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-10-008 

Rada města Říčany bere na vědomí  

přerušení provozu v době letních prázdnin v Mateřské škole U Slunečních hodin, Štefánikova 

1616/13, Říčany, od  27. 7. do 31. 8. 2015. 

Návrh byl schválen 

 

 

č. usnesení: 15-10-009 

Rada města Říčany bere na vědomí  

přerušení provozu v době letních prázdnin v Mateřské škole Srdíčko, E. Beneše 204/41, 

Říčany, od 1. 7. do 24. 7. 2015 a od 10. 8. do 31. 8. 2015. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

097/15 - Ukončení nájemní smlouvy č. 001/2011/NS  p. David Busch - dohodou 

 

č. usnesení: 15-10-010 

Rada města Říčany souhlasí  



s  ukončením nájemní smlouvy č. 001/2011/NS  mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo 

nám. 53/40, Říčany 251 01, IČ: 00240702, a Davidem Buschem, IČ:75279045,  dohodou 

k 28.2.2015 s tím, že vratná jistina bude vypořádána po započtení veškerých pohledávek 

především vyúčtování služeb za rok  2014   

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-10-011 

Rada města Říčany souhlasí  

se zveřejněním záměru pronajmout nebytové prostory   v přízemní místnosti  č. 103/5 o výměře 

141,72 m2 v polyfunkčním domě č.p. 1910 na Komenského náměstí v Říčanech,  za účelem 

provozování  hostinské činnosti za minimální nájem  18 000,- Kč měsíčně. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

098/15 - Výkon AD při stavbě denního stacionáře dod.1 ke SOD 429/2013/SOD 

 

č. usnesení: 15-10-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č.1 ke SOD 429/2013/SOD  na projektovou dokumentaci denního 

stacionáře mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 25101 Říčany, IČO: 00240702 a Ing. 

Arch. Jiřím Švehlíkem, IČO: 70471088, kterým se prodlužuje činnost autorského dozoru při 

výstavbě denního stacionáře z 9 na 12 měsíců a alikvótně se navyšuje cena za výkon AD 

z 95.000 Kč na 126.667 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

099/15 - Příkazní smlouva na Provozní monitorovací zprávu -  ČOV 

 

č. usnesení: 15-10-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Příkazní smlouvy mezi dodavatelem služby firmou Allowance, s.r.o., se sídlem 

Korunní 810/104, Praha Vinohrady PSČ 101 00, IČO 261 40 136 a městem Říčany se sídlem 

Masarykovo nám.53, 251 01 Říčany, IČO  00240702, na zpracování první Provozní  

 



monitorovací zprávy pro potřeby  realizace projektu Úprava biologické čistírny odpadních 

vod pro Státní fond životního prostředí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

100/15 - Příkazní smlouva na Provozní monitorovací zprávu na dostavbu kanalizace 

 

č. usnesení: 15-10-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Příkazní smlouvy mezi dodavatelem služby firmou Allowance, s.r.o., se sídlem 

Korunní 810/104, Praha Vinohrady PSČ 101 00, IČO 261 40 136 a městem Říčany se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO:  00240702, na zpracování první Provozní 

monitorovací zprávy pro potřeby  realizace projektu Dostavba kanalizace v Říčanech pro 

Státní fond životního prostředí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

101/15 - Veřejná zakázka - Mlýnský rybník - rekonstrukce hráze, objektů a odbahnění 

nádrže 

 

č. usnesení: 15-10-015 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky č. 33/2014 „Mlýnský rybník - rekonstrukce hráze, objektů a odbahnění 

nádrže“ nejvhodnější nabídku, a to nabídku uchazeče HYDRO & KOV, s.r.o., sídlo: Třeboň, 

Rybářská 801, PSČ 37901; IČO: 27720161 s nabídkovou cenou 36.299.999,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-10-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem HYDRO & KOV, s.r.o., sídlo: 

Třeboň, Rybářská 801, PSČ 37901; IČO: 27720161. Předmětem smlouvy je rekonstrukce 

hráze, objektů a odbahnění nádrže Mlýnského rybníka v Říčanech, za celkovou cenu 

36.299.999,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 



 


